
 شاه اونا خلبان بود
رئیس مجلس ما هم خلبانه!

اقــدام قابل تحســین محمد باقــر قالیباف رئیس 
مجلس شــورای اسلامی ایران در ســفر به لبنان 
واکنش هــای فــراوان و عمدتاً مثبتــی در جهان 

بخصوص غرب آسیا داشت.
این ســفر دو ویژگی مهم و خاص داشت که یکی 
زمان سفر و در اوج حملات وحشیانه صهیونیست ها 
به لبنان و تهدیداتی که رژیم جعلی اسرائیل علیه 
ایــران می کند و دومــی هدایت هواپیما توســط 

شخص رییس قوه مقننه کشورمان بوده است.
نگاه مثبت جهانیان واعتراف رســانه های غربی به 
این اقدام شجاعانه در حالی رخ داده است که رژیم 
کودک کش تهدیدات فراوانی را علیه کشــورمان 
اعــلام کرده و می کنــد اما قالیباف بــا بی توجهی 
بی نظیــری به همه آن تهدیــدات، حمایت قاطع 
جمهوری اسلامی ایران را از مردم فلسطین، لبنان 

و سوریه اعلام نمود.
بمباران مناطــق اطراف فرودگاه بیــروت و رفتن 
قالیباف به محله های بمباران شــده این شــهر از 

ویژگی های مهم این سفر بود.
در کنار این ســفر اقدام شجاعانه وزیر امور خارجه 
کشورمان در سفر به لبنان سه روز پس از عملیات 
وعــده صادق ۲ نیز نشــان داد که ایران اســلامی 
ذره ای از اعتقادات بنیادی خود در راستای مبارزه 
بــا ظالمین بین المللی مماشــات و عقب نشــینی 

نخواهد کرد.
اما در این میان برخی از جناح های سیاسی داخلی 
بجای همگرایی و حفظ منافع ملی و حرکت کردن 
به ســمت »ید واحــد« بودن از ایــن اقدام رئیس 
مجلس اســتقبال نکردند و بر ساز ناکوک مخالفت 

خود نواختند.
این مقاله در صدد دفاع از شــخص آقای قالیباف و  
چشم فروبســتن بر بعضی از نابسامانی های درون 
مجلس نیســت بلکه در این فضا و شــرایط، زمان 
طرح برخی انتقادات نیســت و در برابر لشــکریان 

انبوه دشمنان باید در صفی واحد حرکت کنیم.
نماز جمعه نصر، سفرعراقچی و اینک سفر قالیباف 
در حقیقــت اقدام بــرای مرزبندی بین شــرافت 
و بی شــرافتی با اپوزیســیون معاند و برانداز خارج 
از کشور اســت که با کثیف ترین وضعیت در کنار 
دشــمنان ایران ایســتاده اند و نقش ستون پنجم 
واقعی را بازی می کنند. اپوزیســیونی که سرکرده 
شــان به دریوزگی نتانیاهو می رود و خواهان حمله 
نظامی به ایران می شــود و در مقابلش محمدباقر 
قالیباف با هواپیما به دل معرکه می زند و از بمباران 

فرودگاه هم ترسی ندارد. 
اپوزیســیون معاند مدام پز می دهد که شاه مخلوع 
شــان خلبان بوده ولی نمی گویند شاه فراری آن ها 
با هواپیما برای عیش و عشــرت پرواز می کرد ولی 
رئیس مجلس ما برای دفاع از حق و مظلوم هواپیما 

را پرواز می دهد. 
عملیــات وعــده صادق۲ فــارغ از دســتاوردهای 
نظامی و امنیتی که داشــت، مرز بین مرد و نامرد 
و ملت های ترسو و شــجاع را مشخص کرد،مرزی 
که جز با نثارخون و بذل جان شــیرین خط کشی 

نمی شود.
تحــرکات دیپلماتیک کشــورمان طــی چند روز 
گذشته نشان داد ایران قهرمان در برابر جوسازی و 
ارعاب دشمنان تسلیم نمی شود. رفتن بلندپایه ترین 
مقامات کشــورمان به لبنان و سوریه نشان داد که 
دیپلماســی و میدان هم عرض هســتند و به وقت 

جنگ حد و مرزی ندارند.

تشییع پیکر شهید نیلفروشان
 در نجف و کربلا

روابــط عمومی کل ســپاه در بیانیه ای زمان دقیق 
مراسمانت تشــییع و خاکسپاری شهید نیلفروشان 

را اعلام کرد.
روابط عمومی کل سپاه در اطلاعیه ای زمان مراسم 
تشییع و خاکسپاری سرلشکر پاسدار شهید عباس 
نیلفروشان مستشــار عالی جمهوری اسلامی ایران 
در لبنان را اعلام کرد. متن این اطلاعیه به شــرح 

زیر است:
به اطلاع مردم قدرشــناس و شــهید پــرور ایران 

اسلامی می رسد؛
مراســم تشــییع و خاکســپاری ســردار رشــید 
و اندیشــمند، سرلشــکر پاســدار شــهید عباس 
نیلفروشان مستشــار عالی جمهوری اسلامی ایران 

در لبنان بشرح زیر خواهد بود؛
روز دوشنبه ۲3 مهر ماه پس از انتقال پیکر مطهر 
شهید، مراســم تشییع و طواف در شهرهای نجف، 

کربلا و مشهد برگزار می شود.
روز سه شــنبه ۲4 مهر ماه ساعت 9 صبح مراسم 
تشییع در میدان امام حســین علیه السلام تهران 

برگزار خواهد شد.
مراسم وداع در روز چهارشنبه در اصفهان، تشییع 
و خاکسپاری در بعد از ظهر پنجشنبه ۲6 مهر ماه 

در اصفهان برگزار خواهد شد.

نکتهسنج!

رژیم صهیونیستی در حالی پس از عملیات وعده صادق  ـ۲ 
برای مقابله با موشــک های ایرانی دســت به دامان آمریکا 
شــده است که خود آمریکایی ها هم سامانه پدافندی برای 

مقابله با موشک های هایپرسونیک ندارند.
گزارشی در رســانه ها مبنی بر استقرار سامانه ضدموشکی 

»تاد« در سرزمین های اشغالی منتشر شد.
تایمز اســرائیل در خبری به نقل از کانــال 1۲ این رژیم 
مدعی شــد آمریکا قصــد دارد به منظور تقویــت پدافند 
هوایی رژیم صهیونیســتی ســامانه ضد موشکی تاد را در 

سرزمین های اشغالی مستقر کند.
این خبر در حالی منتشــر می شــود که حــدود 1۲ روز 
پیش موشــکهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در جریان 
عملیات وعده صادق۲ به خوبی از ســد سامانه های پدافند 
موشکی اسرائیل عبور کرد و بر اساس برآوردهای انجام شده 
خسارات قابل توجهی به پایگاه های هوایی و رادارهای ارتش 

رژیم صهیونیستی وارد کردند.
حــال به نظر می رســد بــر اثر ایــن عملیات، خســارات 
قابل توجهی به شبکه راداری و پدافندی رژیم صهیونیستی 
وارد شده است که برای تقویت شبکه پدافند هوایی مقابل 
موشک های ایرانی دست به دامان آمریکایی ها شده است، 
اما این تقویت فایده چندانی برای اســرائیلی ها ندارد چون 
آمریکایی ها هم سامانه پدافندی برای مقابله با موشک های 

بالستیک هایپرسونیک در اختیار ندارند.
سامانه تاد یک ســامانه دفاع ضدموشکی ساخت کارخانه 
لاکهیدمارتین اســت که در سال ۲008 رسماً وارد خدمت 
در ارتش آمریکا شد. این سامانه از چهار جزء اصلی شامل 
رادار TPY-۲، مرکــز فرماندهــی و کنتــرل،  پرتابگرها و 
موشــک رهگیر تشکیل شده اســت. رادار این سامانه قادر 
اســت از فاصله 1000کیلومتری اهداف را کشــف کند و 
برد موشــک این ســامانه نیز ۲00 کیلومتر است و از یک 
موتور راکتی سوخت جامد با نازل متحرک بهره می برد که 

سرعت این موشک را به حدود 8 ماخ می رساند.
هر آتش بار ســامانه تاد معمولاً از شــش تا هشت پرتابگر 
تشکیل می شود که هرکدام قادر به شلیک 8 موشک است 
به این ترتیب یک آتش بار ســامانه تاد توانایی شلیک 64 
موشــک را دارد، بارگذاری مجدد هر پرتابگر نیز حدود 30 

دقیقه طول می کشد.
عملکرد ســامانه تاد نیز مانند ســایر سامانه های پدافندی 
اســت یعنی پس از آنکــه رادار، هدف را کشــف و محل 
مناســب برای برخورد با آن را بر اســاس ســرعت،  ارتفاع 

و مســیر حرکت آن محاســبه کرد، اطلاعــات را به مرکز 
فرماندهی و کنترل سامانه می دهد و این مرکز هم بهترین 
پرتابگر را برای درگیری با موشک مهاجم انتخاب و دستور 
شــلیک را صادر می کند و همچنیــن اطلاعات لازم برای 

هدایت موشک را تا لحظه برخورد به آن منتقل می کند.
اما نکتــه ای که در این بین وجود دارد آن اســت که این 
ســامانه  زمانی قادر به رهگیری هدف است که موشک فاز 
میانــی حرکت خود را طی می کنــد و چنانچه تغییری در 
مؤلفه هــای حرکتی موشــک رخ دهد ســامانه دچار خطا 
خواهد شــد. برای جبــران این خطا ســامانه باید مجدداً 
موفق به کشف و ردگیری موشک مهاجم شود و در صورت 
موفقیت اگر باز هم موشک مهاجم تغییر مسیر شدید دهد 
قفل راداری احتمالی شکسته می شود و فرایند باید مجدداً 
تکرار شــود، حال سامانه پدافندی بر اساس کدام موقعیت 

لحظه ای، موشکهای خود را روانه کند؟
موشــک فتاح از فاصله 1400کیلومتری به  ســمت هدف 

شلیک می شــود و زمانی توسط رادار سامانه تاد شناسایی 
می شــود که درســت در فاز میانی حرکت خود قرار دارد. 
با توجه به برد موشــک های ســامانه تاد این سامانه زمانی 
قادر به ردگیری موشک خواهد بود که هدف در فاز میانی 
حرکت خود قرار دارد و در زمانی قادر به شــلیک اســت 
که موشــک در فاز پایانی حرکت خود قرار دارد و چنانچه 
در این مرحله موشــک قادر به تغییر مانورهای سنگین و 
دستیابی به ســرعت های هایپرسونیک باشد؛ رهگیری آن 

برای سامانه پدافندی تقریباً غیرممکن خواهد بود.
البته در پوشش بدنه موشک فتاح از مواد جاذب امواج رادار 
هم استفاده شده است که هم سبب کاهش برد مؤثر و هم 
ســبب ایجاد خطا در محاسبات می شــود اما به عنوان یک 
فرض کمک کننده به تعادل مسئله، فرض می شود که فتاح 

در بیشترین برد سامانه دشمن کشف شود.
هرچند ایــن رادارها هــدف را به صــورت لحظه ای رصد 
و تغییرات مســیر پروازی موشــک مهاجم را به موشــک 

پدافندی ارسال می کنند،  اما اگر این تغییرات چیزی فراتر 
از بازه ســرعتی قابل تشــخیص رادار و یا سرعت موشک 
پدافندی باشــد، این ســامانه ها دیگر قــادر به رهگیری و 

انهدام موشک نیستند.
در صورت شــلیک موشــک پدافندی، امکان تغییر مسیر 
برای این موشــک ـ به ســبب اینکه در حال صرف انرژی 
پیشران برای غلبه بر جاذبه زمین و کسب سرعت به صورت 
توأمان اســت ـ به میزان کمی وجود دارد و با اجرای دو یا 
سه مانور سنگین توسط موشک هایپرسونیک مانوردهنده 
عملًا موشــک پدافندی انرژی کافی بــرای ادامه تعقیب و 
رفتن به ســمت مختصات جدیدی که معلوم نیســت چند 
لحظه دیگر اعتبار دارد، نخواهد داشت، موضوعی که دقیقاً 

در طراحی موشک مانورپذیر فتاح رعایت شده است.
موشک فتاح از زمان شلیک تا فاصله 500کیلومتری هدف 
)دوسوم مسیر حرکت موشــک( در یک مسیر مشخص و 
با ســرعت معینی حرکت می کند، اما درست در یک سوم 
پایانی مســیر خود، با روشن شــدن موتور سوخت جامد 
مجهز به نازل متحرک به ناگاه هم سرعت خود را به حدود 
ســه برابر ســرعت اولیه افزایش می دهد و هم شــروع به 
مانور و تغییر مســیر می کنــد و همین امر موجب خطا در 

محاسبات سامانه های پدافندی می شود.
علاوه بر این سرعت موشــک های سامانه تاد نهایتاً 8 ماخ 
است در صورتی که ســرعت موشک فتاح در فاز نهایی به 
13 تا 15 ماخ می رسد؛ به این ترتیب پیش از آنکه موشک 
ســامانه های پدافنــدی به محل برخورد به موشــک فتاح 
برســد، این موشک از آن محل عبور کرده است و آنها قادر 

به انهدام این موشک نخواهند بود.
سایت دیفنس نیوز سال گذشته در گزارشی عنوان کرد که 
وزارت دفاع آمریکا به کنگره این کشور گزارش داده است 
توسعه موشــک های هایپرسونیک توسط چین یک تهدید  
جدی است و خواستار تخصیص بودجه بیشتر برای توسعه 
ســامانه پدافندی ضد موشک های بالســتیک شده بود. بر 
اساس برآورد پنتاگون آنها قادر نخواهند بود تا سال ۲034 
به سامانه پدافندی برای مقابله با موشک های هایپرسونیک 

دست یابند.
حال به نظر می رســد تا سال ۲034 ســامانه پدافندی که 
بتواند مقابل موشک های هایپرسونیک مقاومت کند وجود 
نخواهد داشــت و استقرار ســامانه تاد در اسرائیل کمک 
شــایانی به رژیم صهیونیســتی برای مقابله با موشک های 

بالستیک ایرانی نخواهد کرد.
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»تاد«؛ الماس فریب آمریکایی برای اسرائیل در برابر فتاح

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با بیان اینکه اولویت نیروهای مسلح کشورمان صلح و آرامش در 
منطقه است، گفت: ایران اســلامی همواره مخالف هرگونه تنش، جنگ و خونریزی در منطقه غرب 

آسیا است.
امیر ســرتیپ علیرضا صباحی فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش صبح امروز )یکشنبه( در جمع 
فرماندهان و کارکنان ستاد این نیرو، گفت: اگر می خواهیم کشورمان به اوج عزت و اقتدار برسد باید 
تمامی ســازمان ها و اقشار با انسجام، همدلی و تلاش جهادی گام های مثبت و ارزنده ای در راستای 
سرافرازی ایران اسلامی بردارند و یقیناً در تمامی عرصه ها باید پیشرفت علمی در اولویت باشد. وی با 
بیان اینکه اولویت نیروهای مسلح کشورمان صلح و آرامش در منطقه است، اظهار کرد: ایران اسلامی 

همواره مخالف هرگونه تنش، جنگ و خونریزی در منطقه غرب آسیا است.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با تأکید بر اینکه پیشــرفت نیروهای مسلح به ویژه پدافند هوایی 
در حوزه تجهیزات نظامی هیچگاه توقف ندارد، خاطرنشان کرد: برگ برنده کشورمان وجود نخبگان 
و دانشمندان متعهد، وطن پرست با همت مضاعف و تلاش شبانه روزی است که موجب شده در برابر 

ظالمان و یاوه گویان ایستادگی کند.
امیر صباحی فرد ضمن ابراز خرســندی از سخت کوشی و تلاش شــبانه روزی کارکنان متخصص و 
فنی این نیرو، تصریح کرد: پدافند هوایی ارتش همگام با ســایر نیروهای مســلح کشــور در جهت 
امنیت و آرامش هموطنان ما، تمامــی ظرفیت ها را به کار می گیرد. وی گفت: بیگانگان از توانمندی 
و هوشــیاری نیروهای مسلح کشــورمان هراس دارند و همین امر بسیاری از نقشه های آنان را دچار 

اختلال محاسباتی کرده است.

امیر صباحی فرد:
اولویت ما، صلح و آرامش در منطقه است

معــاون اجرایــی رئیس جمهور با بیان اینکه ســفرهای اســتانی 
رئیس جمهــور و اعضــای هیئت دولت چهاردهــم دارای رویکرد 
جدیدی است و نسبت به قبل تغییر می کند، گفت: برنامه ریزی های 
لازم برای ســفرهای استانی رئیس جمهور انجام و تا پایان مهرماه 

نهایی می شود.
رهبر معظم انقلاب اســلامی در نخســتین دیــدار رئیس جمهور 
و اعضــای هیئــت دولــت چهاردهم درباره ســفرهای اســتانی 
رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت در توصیه ای، مسئولان دولت 
را به حضور در بین مردم سفارش کردند و گفتند: به این حرف ها 
که اگر سفر اســتانی کردید بگویند پوپولیسم و عوام گرایی است، 
توجــه نکنید، چرا کــه اطلاع از متن زندگی مــردم با کارتابل و 
گزارش هــای کتبی امکان پذیر نیســت، حتی اگــر گزارش های 
خوبی باشــد؛ بنابراین ســفر اســتانی و حضور در بیــن مردم از 
 جمله روســتاها و تصمیم گیری بر اساس مشاهدات و شنیده ها را 

دنبال کنید.
حالا، محمدجعفــر قائم پناه معــاون اجرایــی رئیس جمهور در 
گفت وگو با فارس به اهمیت ســفرهای اســتانی رئیس جمهور و 
اعضای هیئت دولت اشــاره کرده و این گونه ســفرها را در ارتباط 

نزدیک بین دولتمردان و مردم مؤثر دانسته و گفته که به طورقطع 
سفرهای اســتانی رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت چهاردهم 
به استان های مختلف کشــور می تواند در چارچوب حل سریع تر 
مسائل و مشکلات مردم در استان های مختلف کشور تعریف شود.

وی درعین حال بر ادامه روند ســفرهای اســتانی رئیس جمهور و 
اعضــای هیئت دولت چهاردهم تأکیــد کرد و گفت؛ به  طور قطع 
سفرهای استانی رئیس جمهور و اعضای دولت چهاردهم پیگیری 
و برنامه ریزی هــای لازم برای آن انجام و تــا پایان مهرماه نهایی 

می شود.
معــاون اجرایی رئیس جمهــور با تأکید بر اینکه روال ســفرهای 
اســتانی رئیس جمهــور و اعضای هیئت دولــت چهاردهم تغییر 
نمی کند  ، اظهار کــرد: در حال برنامه ریزی برای آغاز ســفرهای 
اســتانی رئیس جمهور و اعضــای هیئت دولت هســتیم، اما این 
سفرها دارای رویکرد جدیدی است و نسبت به قبل تغییر می کند 

و طوری است که مردم خیلی اذیت نشوند.
معاون اجرایی رئیس جمهور در پایان خاطرنشان کرد: برنامه ریزی 
برای اولین سفر استانی رئیس جمهور انجام شده است و مقصد آن 

پس از نهایی شدن، اعلام می شود.

معاون اجرایی رئیس جمهور:
سفرهای استانی پزشکیان با رویکرد جدیدی انجام می شود

خبـــر

بســیاری از نمایندگان مجلس ضمن تقدیر از سفر رئیس مجلس به بیروت، این 
اقدام قالیباف را نمایش اقتدار جمهوری اسلامی دانستند.

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی پیش از سفر به ژنو برای شرکت 
در اجلاس بین المجالس جهانی )IPU(، برای گفت وگو با مقامات کشــور لبنان و 
اعلام حمایت از جریان مقاومت و ایستادگی مردم این کشور مقابل جنایات رژیم 
صهیونیستی به بیروت رفت. در جریان این سفر محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 

و نجیب میقاتی نخست وزیر موقت لبنان دیدار دو جانبه ای داشتند.
علیرضا سلیمی سخنگوی هیأت رئیسه مجلس، سفر قالیباف به لبنان را نمایش 
اقتدار جمهوری اسلامی دانست و گفت: رفتار ایشان کاملا سنجیده و شجاعانه و 
پیام های متعدد دارد؛ اول اینکه نظام جمهوری اســلامی نظامی مقتدر و توانمند 
است، نظامی که ریشه های عمیقی دارد و ساختار آن به شدت تنومند و توانمند 
اســت. نماینده مجلس دوازدهم حضور رئیس مجلس در لبنان را تسلی خاطر بر 
ملت غمدیده این منطقه دانســت و اضافه کرد: ســفر آقای قالیباف پیام آور این 
اســت که حزب الله با روحیه مضاعف به دنبال انتقام گیری از قاتلان سید حسن 
نصرالله، شــهدای لبنان و شــهدای مقاومت و غزه بوده و هست، امروز مقاومت 
علیرغم این همه فشــار و تبلیغات پوشالی به اصطلاح حامیان حقوق بشر هنوز 

در میدان است. 
ابوالفضل ظهره وند نیز با بیان اینکه ســفر محمدباقــر قالیباف رئیس مجلس به 
لبنان در شرایط فعلی از اهمیت بالایی در سطح منطقه و حوزه درگیری در لبنان 
و مقاومت برخوردار است، گفت؛ این سفر در شرایطی که لبنان مورد تهاجم رژیم 
صهیونیستی قرار گرفته بیانگر این است که جمهوری اسلامی تمام قد در صحنه 
حاضر بوده و مراتب حمایت و پشتیبانی خود را از جریان مقاومت اعلام می کند.
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس همچنین به تأثیر روحی 
و روانی این ســفر بر مردم لبنان و حزب الله اشــاره کرد و گفت؛ در شرایطی که 
جهان عرب قضاوتی ســوء علیه جمهوری اســلامی بــه راه اندخته بود که ایران 
جریــان مقاومت را قربانی خود کرده، این ســفر خط بطلانــی بر تمام ادعاهای 

کذب آنان است.
همچنین جعفر قادری در این زمینه گفت؛ ملت لبنان در مقابل وحشی گری های 
رژیم صهیونیســتی با تلفات جانی و مالی ایستادگی کرده است، طبعا ما وظیفه 

داریم که از ملت لبنان حمایت کرده و کمک کنیم.
رییس کمیســیون ویژه جهش تولید و نظارت بر اجرای سیاست های کلی اصل 

44 مجلس شــورای اسلامی ادامه داد: مردم لبنان حامی جبهه مقاومت هستند 
لذا لازم است توسعه سیاسی و اقتصادی بنحو بسیار مطلوب با این کشور صورت 

گیرد و روابط به بالاترین سطح  خود برسد.
قادری اضافه کرد: اگر از تعدی گری های رژیم صهیونیســتی جلوگیری نشــود، 
پیشــروی این رژیم بیش از پیش خواهد شــد و همه کشورهای اسلامی را دربر 
خواهد گرفت بنابراین ملت ایران بویژه مسئولان کشور وظیفه دارند از ملت های 
لبنان و فلســطین که در خط مقدم مقابله با رژیم صهیونیستی هستند، حمایت 

کرده و کمک کنند تا بر این رژیم فایق آیند.
عباس پاپی زاده نیز با اشاره به سفر محمدباقر قالیباف به لبنان گفت؛ سفر ایشان 
به عنوان رئیس یکی از قوای ســه گانه کشور آن هم در شرایطی که هواپیماها و 
پهپادهای انتحاری رژیم صهیونیستی در منطقه جنوب لبنان در حال گشت زنی 
بودنــد، این پیام را به دنیا مخابره می کند که از هیچ تهدید رژیم صهیونیســتی 

نمی ترسیم و از شهادت هم استقبال می کنیم.
عضو هیأت رئیســه مجلس شورای اســلامی با توجه به حمایت های گسترده و 
بی دریغ آمریــکا، اروپا و غرب با بکارگیری توان تکنولوژی، مادی و معنوی برای 
کمک به رژیم صهیونیستی در جهت کشتار فلسطینیان، گفت: تنها گناه حزب الله 
دفاع از مردم فلســطین بــرای جلوگیری از ادامه نسل کشــی رژیم کودک کش 
صهیونیستی اســت، در چنین شرایطی همه مسلمانان جهان باید به ملت لبنان 

که مورد حملات ناجوانمردانه صهیونیست ها واقع شده اند، کمک کنند.
پاپــی زاده با بیــان اینکه برای همه دولت ها و ملت ها مســجل اســت که رژیم 
صهیونیستی هیچ اصول اخلاقی را در جنگ رعایت نخواهد کرد، اضافه کرد: این 
رژیم به هیچ قانون بین المللی و چهارچوب انسانی پایبند نیست و از همه خطوط 
قرمز بین المللی و انســانی عبور کرده اســت. نماینده مــردم دزفول در مجلس 
شورای اســلامی یادآور شد؛ باید در مقابل پروپاگاندای سنگین رسانه ای غرب و 
رژیم صهیونیســتی که تلاش دارد با ایجاد ارعاب و ترس داعشی، قدرت تعقل و 
تصمیم گیری را از طرف مقابل ساقط کرده و بعد به آن حمله کند، هوشیار باشیم 

و اجازه ندهیم این فضای تبلیغاتی بر ما حاکم شود.
این نماینده مردم در مجلس دوازدهم با اشــاره به اینکه این سفر قبل از حضور 
در نشســت ژنو اتفاق افتاده اســت، گفت: قطعا در این اجــلاس که مجالس و 
ســران کشــورهای مختلف حضور دارند فرصتی خوبی بــرای انتقال پیام اقتدار 
جمهوری اســلامی خواهد بود. امروز کشور نیازمند مردان مستحکمی است که 
ملاحظه کاری ها را کنار گذاشته و مقتدرانه و محکم پشت سر مقام معظم رهبری 
در میدان حضور داشــته باشــند، حضور آقای قالیباف نیز مصداق فرموده دکتر 
چمران است که »هنگامی که شیپور جنگ نواخته می شود، شناخت مرد از نامرد 
آسان می شود پس ای شــیپورچی بنواز«؛ به طور قطع حضور آقای قالیباف این 

پیام را به کشورهای متخاصم انتقال می دهد.
مجتبی زارعی نماینده مردم تهران، ری، شــمیرانات، اسلامشــهر و پردیس در 
مجلس شورای اســلامی نیز گفت؛ پرواز رئیس جمهور کشورمان به قطر بعد از 
وعــده صادق ۲، پرواز وزیر امور خارجه و نمایندگان مجلس به بیروت جنگ زده 
و بخصوص خطبه نصر امام خامنه ای پس از تهدیدات باند جنایتکار و حالا ســفر 

رئیس مجلس به لبنان کلکسیون تحقیرهای نتانیاهو و گالانت را تکمیل کرد.
وی تاکید کرد؛ ســفر دکتر قالیباف رفیق حاج قاســم و حاجی زاده با کاپیتانی 
پرواز خط تهران_بیروت و با خلبانی و عزیمتش به مراکز بمباران شــده بیروت، 
پروژه تحقیر نتانیاهو را تکمیل کرد و نشان داد که ایران بدون لکنت و با قاطعیت 
پشــتیبان مقاومت و مظلومان عالم است و بی تردید این پیام تا اتاق جنگ رژیم 

صهیونیستی تیز رسیده است.
همچنین محمد رشــیدی نماینده مردم کرمانشــاه در مجلس در تحلیل ســفر 
قالیباف به بیروت، گفت؛ ســفر دکتر قالیباف از قبل برنامه ریزی و طراحی نشده 
بود و به طورحتم حضور ایشــان به عنوان رئیس مجلس شورای اسلامی ایران و 
نماینده ملت ایران در جمع مردم مقاوم و مظلوم لبنان در منطقه البسطه بیروت 
پیام حمایت و تقویت مواضع مقاومت و مردم لبنان و غزه را به همراه دارد، اینکه 
ما تا آخر همراه شــما هستیم و ملت ایران از ملت مظلوم فلسطین و لبنان جدا 

نخواهند شد و این پیام مخابره شد.
احمد راستینه نماینده شــهرکرد و عضو کمیسیون فرهنگی گفت: فهم دقیق از 
پیوند دیپلماســی و میدان و شجاعت قالیباف با حضور در نقطه صفر درگیری با 
رژیم اســرائیل، تغییر معادلات منطقه و جهان را به تصویر کشید. وی تاکید کرد: 
این همان درس های ماندگار دفاع مقدس است که قالیباف با خود به یادگار دارد.

تحلیل نمایندگان از سفر رئیس مجلس به لبنان

نمایش اقتدار ایران 

فرهاد خادمی


